
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1329 DEL 23/10/2023

OGGETTO: Bando pubblico per l'assegnazione in comodato d'uso gratuito 
dell'immobile di proprieta' comunale ubicato in Via di Casale 
in frazione di Matraia

 IL DIRIGENTE 
  GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1329 del 23/10/2023

OGGETTO: Bando pubblico per l'assegnazione in comodato d'uso gratuito 
dell'immobile di proprieta' comunale ubicato in Via di Casale 
in frazione di Matraia

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Premesso che:

• il Comune di Capannori è proprietario di un  immobile sito in frazione di Matraia, 

Via di Casale, n° 13/15, censito al N.C.E.U  al foglio 11 mappale 979 subalterno 

1, 2 e 3;

•  l’Amministrazione Comunale,  attualmente non intende utilizzare l'  immobile 

sopra descritto per fini istituzionali;

• l’Amministrazione vuole promuovere l’utilizzo del patrimonio edilizio esistente, 

sia al fine di mantenere il  decoro della struttura evitandone così  il  progressi 

degrado,  che  per  favorire  e  sostenere  specifiche  attività  di  supporto  della 

cittadinanza;

Preso atto delle linee di indirizzo approvate con delibera di giunta comunale n. 171 

del 18 luglio 2023 nelle quale viene indicato di assegnare l'immobile in oggetto ad una 

associazione;

Ritenuto  Opportuno pubblicare  apposito  avviso per  individuare  le  Associazioni 

afferenti al terzo settore, con l'obiettivo di curare e valorizzare il bene in oggetto 

al fine di rendere questo luogo punto di riferimento per le associazioni del 

territorio e per tutta la cittadinanza;

Ritenuto  altresì  che l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d. Lgs. 267/2000;

Visti:



• il Decreto Sindacale n.  41 del 20/03/2023 di attribuzione all’Arch. Luca Gentili 

delle funzioni dirigenziali del Settore Assetto e Gestione del Territorio;

• il Decreto Legislativo n. 117 del 03/07/2017 Codice del Terzo Settore;

• il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’ordinamento degli 

enti locali;

DETERMINA

1) di approvare, quale parte integrante del presente atto:

• il bando pubblico per l'assegnazione in comodato d'uso gratuito dell'immobile di 

proprietà comunale ubicato in frazione di Matraia Via di Casale  individuato 

catastalmente  foglio 11 mappale 979 subalterno 1, 2 e 3, con l'obiettivo di 

curare e valorizzare il bene in oggetto al fine di rendere questo  

luogo punto di riferimento per le associazioni del territorio e per  

tutta la cittadinanza, mediante pubblicazione all'albo pretorio  e sul  sito 

internet di questa amministrazione, parte integrante del presente atto;

• il comodato d'uso tra questa amministrazione e il soggetto interessato  che avrà 

una durata di anni 5 (cinque) , con possibilità di rinnovo per ulteriore 5 anni, 

parte integrante del presente atto;

• la domanda di partecipazione

2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

3) di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2010);

4) di dare atto che contro il  presente provvedimento è ammesso il  ricorso per via 

giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 30 giorni ai sensi di legge, dalla 

data  di  scadenza  della  pubblicazione  all’albo  on-line  o  dalla  data  di  notifica  o 

comunicazione se prevista;

5) di dare atto, che il Responsabile del Procedimento l' Ing. Fabio Tolomei quale PO. 

dell'ufficio Valorizzazione del Patrimonio;

6)  di  dare  atto,  altresì  che,  come  previsto  dal  D.P.R.  n.  62/20113,  dichiarano 

l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi:

• l'  Ing.  Fabio  Tolomei,  P.O.  dell'ufficio  Valorizzazione  del  Patrimonio,  quale 

responsabile del procedimento;

• il Dirigente del Settore "Assetto e Gestione del Territorio", quale responsabile 

del provvedimento.



Capannori, 23/10/2023
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

